
Официальное Официальное 
опубликованиеопубликование

24 июня24 июня
2022 год2022 год

№  19 (272)№  19 (272)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от 
16.06.2022 года № 26 «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета сельского  поселения 
Красный Яр муниципального района Красно-
ярский  Самарской области за 1 квартал 2022 го
д».........................................................................стр.1

===================================

Решение Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от 
16.06.2022 года № 27  «О почетном жителе села 
Красный Яр»....................................................стр.5

===================================

Постановление Администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от 23.06.2022 
г. № 188 «О   предоставлении земельного участ-
ка для установки надгробного памятника Ер-
шову Ю.Ф.»......................................................стр. 6

===================================

Постановление Администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от 23.06.2022 
г. № 189 «О   предоставлении земельного участ-
ка для создания семейного захоронения»...стр.6

===================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от «16» июня 2022 года № 26

Об утверждении отчета об исполнении бюдже-
та сельского  поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский  Самарской 

области за 1 квартал 2022 год 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 6 ста-
тьи 77 Устава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самар-
ской области, Собрание представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении 
бюджета сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский  Самарской об-
ласти за 1 квартал 2022 года.

2.Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Планета Красный Яр» и разместить на офици-
альном сайте администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области в сети «Интернет» http://
www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее  решение вступает  в силу со дня 
его официального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области 

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                     24 июня 2022 года  № 19(272)2
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области за 1 квартал 2022 год 

Объем поступлений доходов по основным источникам 
сельского поселения Красный Яр на 2022 год

Код бюджетной классифи-
кации Наименование дохода

План 
на 2022 

год (тыс. 
руб.)

Ис-
пол-

нение  
за 
1 

квар-
тал 

2022 
года
(тыс. 
руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы

78 173     15 
486

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27 900 6 382

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц

27 900 6 382

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (рабо-
ты,услуги),реализуемые 

на территории Российской 
Федерации

8 960 2 311

000 103 02000 10 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам

 (продукции), производимым 
на территории Российской 

Федерации

8 960 2 311

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между  
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 
нормативов отчислений  в 

местные бюджеты

4 051 1 110

000 103 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 

между  бюджетами субъектов 
Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом
 установленных дифференци-

рованных нормативов отчисле-
ний  в местные бюджеты

22 7

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 
между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-
рованных нормативов отчисле-

ний  в местные бюджеты

5 395 1 343

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты

-508 -149

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 233 135

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

233 135

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 39 500 6 415

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-
ских лиц

9 500 357

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 30 000 6 058

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 
собственности

1 060 131

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 

средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в соб-
ственности сельских поселений 

(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений)

70 0

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 

в оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений)

0 0

000 111 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну сельских поселений 

(за исключением земельных 
участков) 

900 131

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление 
права на размещение и экс-

плуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или зе-
мельных участках, находящих-

ся в собственности сельских 
поселений, и на землях или 

земельных участках, государ-
ственная собственность на 
которые не разграничена

90 0

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных  
услуг  и компенсации  затрат 

государства

520 102

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 
услуг (работ)

520 102

000 116 0000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба

0 10

000 116 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взыска-
ний(штрафов),  поступающие 

в счет погашения задол-
женности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

0 10

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 905 821

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 
Федерации

5 905 300

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 
районов

322 0

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 

субсидии)

5 283 0

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-
ферты

300 300

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-

там сельских поселений

300 300

000 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предостав-

ляемых физическими лицами 
получателям средств бюдже-

тов сельских поселений

2000 709

000 219 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, 

прошлых лет

0 -188

000 219 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюдже-
тов сельских поселений.

0 -188



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                     24 июня 2022 года  № 19(272)3

Всего доходов: 86 078 16 
307

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 
1 квартал 2022 год 

Ведомственная структура расходов  бюджета поселе-
ния на  1 квартал 2022 год.

Код

Наиме-
нование 
главного 
распоря-
дителя 
средств 

бюджета 
поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья расходов

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на 

2022 
год

 (тыс.
руб.)

Испол-
нение 

за 
1 квар-

тал 
2022 
года
(тыс. 
руб.)

364 Админи-
страция 

сельского 
поселения 

Красный Яр 
муници-
пального 

района  
Красно-
ярский 

Самарской 
области

364 Обще-
государ-

ственные 
вопросы

01 17 529 1 979

364 Функцио-
нирование 

высшего 
должност-
ного лица 
субъекта 

Российской 
Федерации 
и муници-
пального 
образова-

ния

01 02 1 000 108

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

01 02 9800000000 1 000 108

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
государ-

ственных 
муници-

пальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1 000 108

364 Функцио-
нирование 

Прави-
тельства 

Российской 
Федерации, 

высших 
исполни-
тельных 

органов го-
сударствен-
ной власти 
субъектов 

Российской 
Федерации, 

местных 
админи-
страций

01 04 15 215 1 767

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

01 04 9800000000 15 215 1 767

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 
органов

01 04 9800000000 120 8 650 1 259

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

01 04 9800000000 240 6 195 509

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 219 0

364 Уплата нало-
гов, сборов 

и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 151 08

364 Обеспе-
чение 

деятель-
ности фи-
нансовых, 
налоговых 

и тамо-
женных 

органов и 
органов фи-
нансового 

(финан-
сово-бюд-
жетного) 
надзора

01 06 378 0

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

01 06 9800000000 378 0

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 378 0

364 Резервные 
фонды

01 11 50 0

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

01 11 9800000000 50 0

364 Резервные 
средства

01 11 9800000000 870 50 0

364 Другие об-
щегосудар-
ственные 
вопросы

01 13
886

104

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

01 13  9800000000 886 104

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

01 13 9800000000 240 500 104

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

01 13
 

9800000000 540 386
 
0

364 Националь-
ная безо-

пасность и 
правоохра-
нительная 

деятель-
ность

03 350 0

364 Защита 
населения и 
территории 

от чрез-
вычайных 
ситуаций 

природного 
и техно-
генного 

характера, 
пожарная 
безопас-

ность

03 10 50 0

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

03 10 9800000000 50

  

0

364

Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

03 10 9800000000 240 50 0

364 Другие 
вопросы 

в области 
националь-

ной безо-
пасности и 
правоохра-
нительной 
деятельно-

сти

03 14 300 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                     24 июня 2022 года  № 19(272)4
364 Непро-

граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 300 0

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

03 14 9800000000 240 50 0

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250 0

364 Нацио-
нальная 

экономика

04 9 388 3 575

364 Дорожное 
хозяйство 

(дорожные 
фонды)

04 09 9 388 3 575

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
казенных 

учреждений

04 09 0100000000 110 1 800 483

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

04 09 0100000000 240 7 588 3092

364 Жилищ-
но-комму-

нальное 
хозяйство

05 43 629 7 754

364 Жилищное 
хозяйство

05 01 3 921 0

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

05 01 9800000000 850 160 0

364 Бюджетные 
инвестиции

05 01 9800000000 410 3 761 0

364 Благоу-
стройство

05 03 20 408 4 725

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 20 408 4 725

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

05 03 9800000000 240 16 315 4 725

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 03 9800000000   540 1000 0

364 Другие 
вопросы в 

области жи-
лищно-ком-
мунального 

хозяйства

05 05 19 300 3 029

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 19 300 3 029

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
казенных 

учреждений

05 05 9800000000 110 13 200 869

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

05 05 9800000000 240 5 800 2 134

364 Уплата нало-
гов, сборов 

и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300 26

364 Охрана 
окружаю-

щей среды

06 00 600 0

364 Другие 
вопросы 

в области 
охраны 

окружаю-
щей среды

06 05 9800000000 600 0

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

06 05 9800000000 240 600 0

364 Образова-
ние

07 300 0

364 Моло-
дежная 

политика 

07 07 300 0

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

07 07 9800000000 240 300 0

364 Культура, 
кинемато-

графия

08 13 650 2 605

364 Культура 08 01 13 650 2 605

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
казенных 

учреждений

08 01 9800000000 110 8 550 1 698

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

08 01 9800000000 240 5 000 907

364 Уплата нало-
гов, сборов 

и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100 0

364 Социальная 
политика

10 200 26

364 Пенсионное 
обеспече-

ние

10 01 200 26

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 200 26

364 Публичные 
норма-
тивные 

социальные 
выплаты 

гражданам

10 01 9800000000 310 200 26

364 Физическая 
культура и 

спорт

11 350 22

364 Массовый 
спорт

11 02 350 22

364 Непро-
граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

11 02 9800000000 350 22

364 Иные закуп-
ки товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государ-

ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

11 02 9800000000 240 350 223

364 Обслу-
живание 
государ-

ственного 
(муници-
пального) 

долга

13 00 82 0

364 Обслужива-
ние государ-

ственного 
(муници-
пального) 

внутреннего 
долга

13 01 82 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                     24 июня 2022 года  № 19(272)5
364 Непро-

граммные 
направле-
ния расхо-

дов бюджета 
поселения

13 01 9800000000 82 0

364 Обслужива-
ние муни-

ципального 
долга

13 01 9800000000 730 82 0

Итого: 86 078 15 961

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области
 за 1 квартал 2022 год 

Расходы бюджета поселения по разделам и подразде-
лам классификации расходов бюджета за 1 квартал 

2022 год
Наименование показателя Раздел, 

подраздел
Сумма

(тыс. руб.)
План Факт

Общегосударственные вопросы 0100 17 529 1 979
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 000 108

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-

страций

0104 15 215 1 767

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансового-бюджетного) 
надзора

0106 378 0

Резервные фонды 0111 50 0
Другие общегосударственные вопросы 0113 886 104

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

0300 350 0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность

0310 50 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-

тельности

0314 300 0

Национальная экономика 0400 9 388 3 575

Дородное хозяйство (дорожные фонды) 0409 9 388        3 575

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 629 7 754

Жилищное хозяйство 0501 3 921 0
Благоустройство 0503 20 408 4 725

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

0505 19 300 3 029

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 600 0
Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды
0605 600 0

Образование 0700 300 0
Молодежная политика 0707 300 0

Культура, кинематография 0800 13 650 2 605
Культура 0801 13 650 2 605

Социальная политика 1000 200 26

Пенсионное обеспечение 1001 200 26

Физическая культура и спорт 1100 350 22

Массовый спорт 1102 350 22

 Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга

1300 82 0

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего  долга

1301 82 0

Всего расходов 86 078 15 961 ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 
1 квартал 2022 год 

Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения   по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 
2022 год

Код главно-
го админи-

стратора

Код бюджетной клас-
сификации

Наименование источника План
(тыс. руб.)

Факт
(тыс. 
руб.)

364 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 

бюджетов

0 -346

364 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 

Федерации

-7 720 0

364 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

364 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 

Российской Федерации

0 0

364 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кре-
дитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

-7 720 0

364 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сель-
ских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации в валюте Российской 

Федерации

-7 720 0

364 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджетов

7 720 0

364 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-86 078 -16 307

364 01 02 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-86 078 -16 307

364 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-86 078 -16 307

364 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений

-86 078 -16 307

364 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

93 798 15 961

364 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

93 798 15 961

364 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

93 798 15 961

364 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений

93 798 15 961

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области
 за 1 квартал 2022 год 

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований муни-
ципального дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области за 1 квартал 2022 год
№

п/п
Наименование Исполнено 

(тыс. руб.
1. Остаток неиспользованных средств муниципально-

го дорожного фонда сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области (далее – дорожный фонд сельского 
поселения Красный Яр) на начало года

0

2. Доходы дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр всего, в том числе:

3 575

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюджета сель-
ского поселения Красный Яр;

2 311

2.2. Перераспределение бюджетных ассигнований в 
целях софинансирования расходных обязательств 
бюджета 1 264

3. Расходы дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр всего, в том числе:

3 575

3.1. очистка дорог от снега; 2 075

3.2. ямочный ремонт дорожных покрытий; 1 500

4 Остаток неиспользованных средств дорожного 
фонда сельского поселения Красный Яр на конец 
отчетного периода

0

=================================
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ   

от   «16»  июня 2022  года   № 27

О ПОЧЕТНОМ ЖИТЕЛЕ СЕЛА КРАСНЫЙ ЯР

Руководствуясь п. 1.3. «Положения о почетном жителе с. 
Красный Яр и других населенных пунктов сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области», утвержденного решением Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр № 24 от 
30.08.2007 г., Собрание представителей сельского поселения 
Красный Яр РЕШИЛО:

1. Присвоить КОННОВУ БОРИСУ АЛЕКСЕЕВИЧУ звание 
«ПОЧЁТНЫЙ ЖИТЕЛЬ СЕЛА КРАСНЫЙ ЯР».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                     24 июня 2022 года  № 19(272)6
Красный Яр» и разместить на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
А.В. Бояров

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области 
А.Г. Бушов

Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский  Самарской области
=====================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23»  июня  2022 года   № 188

О   предоставлении земельного участка для установки 
надгробного памятника Ершову Ю.Ф.

Рассмотрев заявление от 21.06.2022 г Жаковой Л.Ю. о 
выделении земельного участка для установки надгробного 
памятника, в  соответствии с Федеральным законом от 12 
января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
Уставом сельского поселения Красный Яр  муниципального 
района Красноярский Самарской области, Правилами 
содержания мест погребения и Порядка деятельности 
муниципальных общественных кладбищ сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский  Самарской 
области, Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить земельный участок на кладбище села Бело-
зерки муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти для установки надгробного памятника фронтовику, участ-
нику Великой Ответственной войны 1941-1945 г.г., ветерану 
военной службы - Ершову Юрию Фёдоровичу (дата рождения 
– 13.02.1927 г, дата смерти - 20.05.2015 года). 

2. Руководителю МКУ «Благоустройство» Энгельсу Ю.В. 
согласовать место установки надгробного памятника на клад-
бище села Белозерки.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та  Красный Яр» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области сети «Интернет» 
http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области
=====================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23»  июня  2022 года   № 189

О   предоставлении земельного участка для создания 
семейного захоронения

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле пункта 22 
части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Закона Самарской области 
от 06.07.2015 № 66-ГД «О порядке создания семейных (родо-
вых) захоронений на территории Самарской области», Устава 
сельского поселения Красный Яр  муниципального района 
Красноярский Самарской области, Положением «О семейных 
(родовых) захоронениях на территории сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский  Самар-
ской области», утвержденном Собранием  представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области   от 24.03.2022 № 12,  рас-
смотрев Заявление Григоряна Араика Эдиковича,  о предо-
ставлении участка земли для создания  семейного (родового) 
захоронения поступившее 09.06.2022 года,  Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Григоряну Араику Эдиковичу, участок зем-
ли, расположенный на кладбище с. Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области, из расчета 
пяти мест, для создания семейного (родового) захоронения, в 
месте, определяемом администрацией поселения.

2. Ответственным лицом за семейное (родовое) захороне-
ние, определить – Григоряна  Араика Эдиковича.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та  Красный Яр» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области сети «Интернет» 
http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

=====================================

Печатное средство массовой Печатное средство массовой 
информации сельского поселения информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор:Главный редактор: Прокофьева Н.А.  Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.Ведерников А.В.
Адрес редакции:Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: Тираж: 100 экз. 100 экз. 
Объем издания:Объем издания:  6 полос  6 полос
Номер подписан в печатьНомер подписан в печать 24.06.2022 г. 24.06.2022 г.
Бесплатно.Бесплатно.
Размещен на сайте Размещен на сайте 
https://kryarposelenie.ru/ в разделе СМИhttps://kryarposelenie.ru/ в разделе СМИ


